
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Suplan Laboratório de Suplementos Alimentares Ltda 

 Recuperação Judicial nº 5000078-64.2017.8.21.0029 



 

 

1.1 Considerações Preliminares 

 
Prescreve a alínea “c” do art. 22 da LRF ser dever do 

administrador judicial apresentar ao juiz, para juntada aos autos, relatório 

mensal das atividades do devedor. Nesse sentido, de todo recomendável 

que tal relatório seja alicerçado em informações contábeis relativas a 

receitas, a bens, a despesas, a custos e a dívidas de acordo com a 

legislação e com o padrão contábil da legislação correlata vigente, cuja 

elaboração ocorra por contador habilitado. Sucede que, no presente 

caso, referidas informações não tem sido entregues com tempestividade 

ao administrador judicial, razão pela qual o presente relatório está 

baseada em informações e dados extraídos de relatórios gerenciais da 

Recuperanda, os quais serão re/ratificados à medida que as 

informações contábeis sejam regularmente processadas. 



 

 
Suplan – Laboratório de Suplementos Alimentares 

Ltda 
CNPJ 02.567.922/0001-00 

● Sociedade Empresaria Limitada 
● Sede na Haller 
● Fabricação de alimentos dietéticos e complementos 

alimentares 
● Capital Social: R$ 1.000.000,00 
● Sócios: Benoni Luiz Squizani (95%) e Rosana Garcia 

Fuiente Squizani (5%) 
● Administradores: Benoni Luiz Squizani e Rosana 

Garcia Fuiente Squizani 

 

1.2 Identificação da Recuperanda 
 
 
 
 
 



 

 

2 Passivo Sujeito à Recuperação Judicial 

 
O passivo total sujeito à Recuperação Judicial atingiu a monta de R$ 2.255.116,50. A lista de credores da Recuperanda foi composta pela 

Classe I (6.1%) Classe III (93.6%) Classe IV (0.2%): 

 
 
 

2.1 Créditos por Classe 2.2 Principais Credores 
 
 



 

 

3.1 Da Visita à Devedora 

 
No dia 23 de novembro de 2021, às 13:30h, a Administradora 

Judicial, representada por Fernanda Fior, realizou videoconferência com 

a responsável pela Recuperanda, representada no evento pela contadora 

e diretora financeira Sra. Elisandra. 

 
A reunião transcorreu normalmente, não tendo a representante da 

Recuperanda realizado qualquer objeção aos questionamentos 

realizados por esta Equipe Técnica. 

 
 Durante a visita, observou-se que as atividades da Devedora 

estavam transcorrendo normalmente conforme elucidam as fotos 

disponibilizadas pelos representantes e dispostas a seguir. 



 

 

 
 

 



 

 

3.2 Faturamento 

 
Conforme informações disponibilizadas pela Recuperanda, os 

relatórios gerenciais da Empresa dão conta de que o faturamento do mês 

de outubro de 2021 perfez a quantia de R$ 288.551,75. 

 
A seguir, apresenta-se o gráfico comparativo entre a evolução do 

faturamento auferido pela Devedora: 

3.3 Empregados 

 
Conforme informações disponibilizadas pela Recuperanda, 

atualmente esta conta com 40 funcionários. 

 
Apresenta-se abaixo a evolução do quadro funcional da 

Devedora: 

J U L H O A G O S T O S E T E M B R O O U T U B R O 

40 40 40 

38 

JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO 

3
5

7
.6

5
7

,7
2

 

3
7

5
.7

2
5

,3
2

 

3
2

2
.3

6
6

,1
4

 

2
8

8
.5

5
1

,7
6

 



 

 

3.4 Cumprimento das Obrigações Correntes 

 
Em linha com a Recomendação n. 72/2020, do CNJ, a 

Administradora Judicial questionou a Empresa sobre o regular 

cumprimento das obrigações correntes, sendo informado por contadora e 

diretora financeira Sra. Elisandra que em relação aos tributos, estão 

sendo pagos correntemente, com a exceção do INSS e ICMS, PIS e 

COFINS, todos parcelados. As despesas correntes seguem em dia, tal 

qual os honorários da Administradora Judicial. 

 

Em linha com o novo regramento do art. 22, segundo o qual é 

dever do administrador judicial “fiscalizando a veracidade e a 

conformidade das informações prestadas pelo devedor” (Redação dada 

pela Lei nº 14.112, de 2020), acosta-se ao presente consulta do SERASA 

extraída as expensas da signatária em 06/12/2021.



 

 

4.1 Cumprimento do Plano de Recuperação 

 
Embora o Plano de Recuperação Judicial tenha sido aprovado em Assembleia-Geral de Credores realizada em 29 de janeiro de 2019, o 

início dos pagamentos das Classes I, III e IV estava condicionado ao trânsito em julgado da sentença de concessão da Recuperação Judicial, que 
ocorreu no dia 09 de outubro de 2020. 
 
 Apresenta-se abaixo quadro resumo referente às condições de pagamento, estágio e status de cumprimento no que diz respeito ao 

referido Plano. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4.2 Cumprimento do Plano de Recuperação 

 
Apresenta-se abaixo relação analítica dos pagamentos já realizados aos credores: 
 

 
 

  



 

Diante das informações prestadas, a Administração Judicial requer a juntada deste relatório final de 

atividades,formulado precipuamente pelos seguintes profissionais, todos da equipe permanente desta auxiliar do Juízo: 

 
 
 
 
 
 

  

Dr. Rafael Brizola Marques 

OAB/RS 76.787 

Daniel Kops 

CRC-RS 096.647/0-9 
 

   

Felipe Camardelli 

CRA/RS 31.349/O 

Fernanda Fior 

OAB/RS 115.498 

Juliana Reschke 

Equipe Contábil 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



SUPLAN LABORATORIO DE SUPLE 

(02.567.922/0001-00) Consulta Completa 

 

Detalhes financeiros 

 
 
 
 

Não é possível obter o score para o CNPJ consultado, ele pode pertencer a 

algum desses segmentos: Financeiras, Seguradoras, Previdência, Administração 

Pública, Associação de Pecúlio, Previdência Complementar ou insuficiência de 

informações na base de dados Serasa Experian. 
 
 

 

 

Limite de Crédito com dados positivos: 

Total de R$ 0,00 

 
 

0 Dívidas em instituições financeiras - Refin 
 

Total de R$ 0,00 
 

NADA CONSTA PARA O CNPJ CONSULTADO 

 

0 Dívidas em outros segmentos - Pefin 
 

Total de R$ 0,00 
 

NADA CONSTA PARA O CNPJ CONSULTADO 

 

0 Dívidas em outros segmentos - Convem 
 

Total de R$ 0,00 
 

NADA CONSTA PARA O CNPJ CONSULTADO 

 

0 Cheques sustados, extraviados, cancelados e/ou roubados 
 

NADA CONSTA PARA O CNPJ CONSULTADO 

 

0 Cheques sem fundos 
 

 

 
NADA CONSTA PARA O CNPJ CONSULTADO 

 

0 Protestos 
 

NADA CONSTA PARA O CNPJ CONSULTADO 

 
 
 
 

Informações confidenciais referente ao CNPJ 02.567.922/0001-00 

Consulta realizada por GUILHERME FALCETA DA SILVEIRA em 14/12/2021 às 11:43:03 pela empresa CNPJ 27.002.125/0001-07 

Código da consulta: 61b8ad77da4f326b86ad729d 

 

 
Serasa Experian. Todos os direitos reservados. 

1 / 5 

Dívidas em aberto 

Serasa Score 



SUPLAN LABORATORIO DE SUPLE 

(02.567.922/0001-00) Consulta Completa 

 

0 Falências e recuperações judiciais 

NADA CONSTA PARA O CNPJ CONSULTADO 

0 Ações judiciais 
 

NADA CONSTA PARA O CNPJ CONSULTADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Informações confidenciais referente ao CNPJ 02.567.922/0001-00 

Consulta realizada por GUILHERME FALCETA DA SILVEIRA em 14/12/2021 às 11:43:03 pela empresa CNPJ 27.002.125/0001-07 

Código da consulta: 61b8ad77da4f326b86ad729d 

 
Serasa Experian. Todos os direitos reservados. 

2 / 5 



SUPLAN LABORATORIO DE SUPLE 

(02.567.922/0001-00) Consulta Completa 

 

5 
6 6 

5 5 

2 
3 

1 
2 

0 
1 

0 

Controle Societário 

 

 

 
Total de consultas nos últimos meses 

10 

Nov 20 Dez 20 Jan 21 Fev 21 Mar 21 Abr 21 Mai 21 Jun 21 Jul 21 Ago 21 Set 21 Out 21 Nov 21 

 

 

Detalhes das últimas consultas realizadas 

 
DATA DA CONSULTA CNPJ DO CONSULTANTE EMPRESA CONSULTANTE 

27/11/2021 88.590.096/0001-36 PIPPI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 

25/11/2021 441756000176 SUNSET IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 

11/11/2021 4322984000188 MACRO ASSESSORIA E FOMENTO MERCANTI 

09/11/2021 62.227.640/0001-96 BACULERE EQUIPAMENTOS S/A 

09/11/2021 74.581.091/0001-32 DOCE AROMA INDUSTRIA E COMERCIO LTD 

 

 

 

 
Capital Social Realizado Controle 

 

R$ 1.000.000,00 
 

R$ 1.000.000,00 
 

PRIVADO 

Nacionalidade Natureza 
 

 
Brasil 

 
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informações confidenciais referente ao CNPJ 02.567.922/0001-00 

Consulta realizada por GUILHERME FALCETA DA SILVEIRA em 14/12/2021 às 11:43:03 pela empresa CNPJ 27.002.125/0001-07 

Código da consulta: 61b8ad77da4f326b86ad729d 

 

 
Serasa Experian. Todos os direitos reservados. 

3 / 5 

Consultas à Serasa 



SUPLAN LABORATORIO DE SUPLE 

(02.567.922/0001-00) Consulta Completa 

 

Sócios 
 

Identificação e participações dos membros 

 

CPF/CNPJ NOME/RAZÃO SOCIAL ENTRADA NACIONALIDADE CAP. VOTANTE CAP. TOTAL 

072.990.458-00 ROSANA GARCIA FIUNTE SQUIZANI 07/05/1998 BRASIL 0,0% 50,0% 

330.982.710-00 

 

Administradores 

BENONI LUIS SQUIZANI 07/05/1998 BRASIL 0,0% 50,0% 

 

 

CPF/CNPJ ADMINISTRADOR 
 

072.990.458-00 
ROSANA GARCIA FIUNTE 
SQUIZANI 

 
330.982.710-00 BENONI LUIS SQUIZANI 

SOCIO- 
GERENT 

 
 
 
 

 
BRASIL 07/05/1998 07/05/1998 até ... 

 

Antecessores 
 

 
NOME(S) ATÉ 

 

SUPLAN LABORATORIOS DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA 26/09/2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Informações confidenciais referente ao CNPJ 02.567.922/0001-00 

Consulta realizada por GUILHERME FALCETA DA SILVEIRA em 14/12/2021 às 11:43:03 pela empresa CNPJ 27.002.125/0001-07 

Código da consulta: 61b8ad77da4f326b86ad729d 

 
Serasa Experian. Todos os direitos reservados. 

4 / 5 

CARGO NACIONALIDADE ENTRADA MANDATO 

ADMINISTR BRASIL 18/03/2014 18/03/2014 até ... 

 



SUPLAN LABORATORIO DE SUPLE 

(02.567.922/0001-00) Consulta Completa 

 

 

 
 
 

Razão Social 

 

SUPLAN LABORATORIO DE SUPLE 

 
 

CNPJ (Matriz) Filiais Telefone 

 

02.567.922/0001-00 0 (55)33128311 

 

Data de fundação Nome fantasia Website 

 

06/04/1998 SUPLAN LAB DE SUP ALIMENTARES WWW.SUPLAN.COM.BR 

 

Natureza jurídica Inscrição estadual Opção tributária 

 

LABORATORIO DE ANALISE QUIMICA 000001130110181 ... 

 

Tipo empesarial Status da situação cadastral NIRE 

 
 

LABORATORIO DE ANALISE QUIMICA 

SITUACAO DO CNPJ EM 26/11/2021: 

ATIVA 

 

43203761788 

Data de registro Registro na junta comercial Quantidade de empregados 

 

04/09/2018 1 11 

 
 

Endereço 
 

Endereço completo 

ROD RS 344 KM 97 7050, HALLER, SANTO ANGELO-RS 

 
CNAE - Classificação nacional de atividades econômicas 

 

CNAE Primário 

1099607-LABORATORIO DE ANALISE QUIMICA 
 

CNAE Secundário 

A decisão da aprovação ou não do crédito é de exclusiva responsabilidade do concedente. As informações prestadas pela Serasa Experian têm como objetivo 
subsidiar essas decisões e, em hipótes alguma, devem ser utilizadas como justificativa, pelo concedente do crédito, para a tomada da referida decisão. Este 

relatório é estritamente confidencial e destinado a apoiar decisões de crédito e negócios. É proibida a reprodução, total ou parcial, bem como sua divulgação a 
terceiros por qualquer forma. A decisão de conceder ou não crédito é de inteira responsabilidade da empresa concedente.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Informações confidenciais referente ao CNPJ 02.567.922/0001-00 

Consulta realizada por GUILHERME FALCETA DA SILVEIRA em 14/12/2021 às 11:43:03 pela empresa CNPJ 27.002.125/0001-07 

Código da consulta: 61b8ad77da4f326b86ad729d 

 
Serasa Experian. Todos os direitos reservados. 

5 / 5 

Informações Cadastrais 

http://www.suplan.com.br/

	1.1 Considerações Preliminares
	1.2 Identificação da Recuperanda
	2.1 Créditos por Classe 2.2 Principais Credores
	3.2 Faturamento
	3.3  Empregados
	3.4 Cumprimento das Obrigações Correntes
	4.1 Cumprimento do Plano de Recuperação
	4.2 Cumprimento do Plano de Recuperação
	Dr. Rafael Brizola Marques
	Daniel Kops
	Felipe Camardelli
	Fernanda Fior
	Juliana Reschke


